
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7 «Белочка» 

г. Зверево

Приказ
От 22.08.2017г. № 83 - ОД

О назначении ответственного за реализацию 
антикоррупционной политики МБДОУ 
детский сад № 7 «Белочка»

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», с целью организации работы по противодействию 
коррупции в ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Агаркову Н.И., старшего воспитателя, назначить ответственной за осуществление 
работы в сфере противодействия коррупции в ДОУ.

2. Внести соответствующие изменения в должностную инструкцию старшего 
воспитателя, дополнив должностные обязанности функциями по профилактики 
коррупционных и иных противонарушений (приложение 1).

3. Агарковой Н.И., старшему воспитателю, обеспечить размещение актуальной 
информации в подразделе официального сайта ДОУ, посвященного вопросам 
противодействия коррупции.

4. Создать комиссию по противодействию коррупции в ДОУ в следующем составе:

- Агаркова Н.И., старший воспитатель -  председатель комиссии;
- Коваленко И.В., заведующая ДОУ -  заместитель председателя;
- Нурисламова О.Д., воспитатель, председатель ПК -  секретарь;
- Вороненко Т.В., учитель-логопед -  член комиссии;
- Г олубенко К. А., родитель -  член комиссии.

5. Разработать план работы комиссии по противодействию коррупции в ДОУ на 2017- 
2018 учебный год.

6. Контроль исполнения требований настоящего приказа оставляю за собой.
1 « Н И С ) -

Заведующая МБДОУ 
детский сад №7 «Бело*

С приказом ознаком!

И.В. Коваленко

№ п/п Ф.И.О. ^  ^рГодпись^ Дата
1 . Коваленко И.В. 22.08.2017г.
2. Агаркова Н.И. 22.08.2017г.
3. Нурисламова О.Д. 22.08.2017г.
4. Вороненко Т.В. 22.08.2017г.
5. Г олубенко К. А. 22.08.2017г.



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом МБДОУ детский сад 

№ 7 «Белочка»
от 22.08.2017г. № 83-ОД

Функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию антикоррупционной 
политики в МБДОУ детский сад № 7 «Белочка».

1. Обеспечение соблюдения работниками МБДОУ детский сад № 7 «Белочка» 
(далее -  работники) ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О 
противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами 
Российской Федерации.

2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов в МБДОУ детский сад № 7 «Белочка».

3. Обеспечение деятельности работников по соблюдению требований к 
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

4. оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 
применением на практике требований к служебному поведению и общих 
принципов служебного поведения.

5. Организация правового просвещения работников.
6. Проведение служебных проверок.
7. Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 

деятельности.
8. Информационное освещение антикоррупционной деятельности.
9. Анализ сведений о соблюдении работниками требований к служебному 

поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и 
соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей.

Заведуюн 
детский с И.В.Коваленко


